Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от  « 1 » июня   2012 г.
	№63

Об   утверждении порядка и процедуры

премирования педагогических работников

образовательных учреждений района
   В целях развития конкурсного движения в образовательных учреждениях района, стимулирования участия педагогов в профессиональных конкурсах и качественной подготовки учащихся для участия в конкурсах разного уровня
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о премировании педагогических работников образовательных учреждений Краснояружского района (Приложение №1).

2. Утвердить порядок и процедуру  выплат премий  для поддержки и поощрения педагогических работников Краснояружского района (Приложение №2).

3. Управлению финансов и бюджетной  политики администрации Краснояружского района Солошенко В.В. производить финансирование награждения педагогов, подготовивших победителей и призеров областных и районных предметных  олимпиад, спортивных соревнований, творческих конкурсов, за счет средств бюджета района по разделу «Образование».

4. [image: image1.jpg]

Контроль за   исполнением данного  постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации Краснояружского района по социальной политике В. А. Мовчан.
Глава  администрации
Краснояружского района                                                            В. Н. Бурба
Приложение № 2

к постановлению главы

 администрации  Краснояружского района

от  «1» июня 2012 г. №63
Порядок и процедура выплат премий для поддержки и поощрения педагогических работников  Краснояружского района.

1. Общие положения.

Премии утверждены для поддержки наставников талантливой молодежи  в Краснояружском районе и ежегодно присуждаются педагогам, подготовившим победителей и призеров региональных этапов Всероссийских олимпиад  по общеобразовательным  предметам и районных  олимпиад  школьников 7-11  классов, победителей и призеров областных и федеральных творческих  конкурсов, спортивных соревнований.

Управление  образования  администрации Краснояружского  района ежегодно представляет  главе  администрации района  список педагогов, подготовивших победителей и призеров Всероссийских, областных и районных олимпиад, творческих конкурсов, соревнований, на  основании  итогов вышеуказанных  мероприятий.
Управление  финансов и бюджетной  политики  администрации Краснояружского района направляет управлению образования средства на  награждение педагогов, подготовивших победителей и призеров региональных  этапов Всероссийских  олимпиад по общеобразовательным  предметам и районных  олимпиад  школьников, областных  конкурсов и соревнований, согласно  постановления главы администрации Краснояружского района.

Управление  образования администрации  Краснояружского района проводит торжественную церемонию чествования педагогов, подготовивших победителей и призеров, награжденных премиями  главы  администрации Краснояружского района.

Приложение № 1

к постановлению главы

 администрации Краснояружского района

от  «1» июня 2012 г. №63

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании педагогических работников ОУ
Краснояружского района
1    Цели и задачи установления премий

1.1.                 Цель - стимулирование стремления педагогов к активному участию в профессиональных конкурсах и качественной подготовки учащихся для участия в олимпиадах, конкурсах и соревнованиях разного уровня.

1.2. Установлением премий педагогическим работникам образовательных учреждений решаются следующие задачи:

- развитие инициативы педагогов в выявлении и раскрытии творческих способностей  детей в  различных образовательных  областях, в выявлении ярких самобытных талантов;
- стимулирование добросовестного отношения к подготовке учащихся к участию в разного рода конкурсах;
- повышение качества работы педагогических работников.

II. Порядок премирования

 «Положение» предусматривает следующие виды премирования:

- за успешное выступление на различных профессиональных конкурсах;

- за качественную подготовку учащихся к олимпиадам, творческим конкурсам, спортивным соревнованиям.

III. Условия  награждения:

В соответствии  с  планом  районных и областных  мероприятий, педагоги готовят учащихся образовательных  учреждений к участию в  различных  конкурсах, соревнованиях, выставках, конференциях. Конкурсы проводятся в несколько этапов: районный, областной, всероссийский, международный. Награждение педагогов, подготовивших победителей проводится  по схеме:

Премии педагогам присуждаются за подготовку:

3.1 победителей и призеров областных олимпиад

         1 место – 4000 руб.
         2-3 место – 2000 руб.
3.2 призеров Всероссийских олимпиад, конкурсов, спортивных соревнований, в том числе областной конкурс учебно-производственных бригад.

          1место – 4000 руб.
         2 место – 2000 руб.
         3 место – 2000 руб.
3.3 победителей областных творческих конкурсов в индивидуальных номинациях, предполагающих личное участие школьников в конкурсное время

Областной уровень

1  место – 3000 руб.
2-3 место – 1500 руб.
3.4 победителей областных  коллективных  творческих конкурсов

Областной уровень

1  место – 4000 руб.
2-3 место – 2000 руб.
3.5 победителей  областных и Всероссийских творческих конкурсов, которые проводятся без личного участия школьников во время представления или защиты конкурсной работы за победу воспитанников однократная премия согласно количеству победителей и призеров (каждый конкурс оценивается отдельно).

           Более  10 человек – 4000 руб.
            5-10 человек – 2000 руб.
3.6 команд победителей областных спортивных соревнований  по видам, входящим в зачет областной спартакиады школьников:

1 место – 4000 руб.
     2-3 место – 2000 руб.
     4- 6 место -  1000 руб.
3.7 команд победителей и призеров областных спортивных соревнований по видам, не входящим в зачет областной спартакиады школьников
          1 место – 3000 руб.

          2 место – 2000 руб.
          3 место – 1000 руб.

3.8 команд победителей и призеров Первенств России, Всероссийских соревнований:

               1 место - 5000 руб.
2 место – 4000 руб.
3 место – 3000 руб.

4. Призеров областных соревнований в зависимости от количества подготовленных воспитанников:
4.1 призеров Первенств России, Всероссийских соревнований в зависимости от количества подготовленных воспитанников
Более 10 человек – 7000 руб.

6-10 человек – 4000 руб.

4-5 человек – 3000 руб.

1-3 человека – 2000 руб.

4.2 призеров Первенства Европы, мира в зависимости от количества подготовленных воспитанников
Более 3 человек – 8000 руб.

2-3 человека – 5000 руб.

1 человек – 3000 руб.

5. В исключительных случаях размер премиальных выплат может определяться в индивидуальном порядке.